МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

ПРОТОКОЛ

«  »  20     г.  №

Благовещенск

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

10.10. 2023 года                № 2023/3

Председательствовал:

Присутствовали:

общественный представитель автономной

некоммерческой организации «Агентство

стратегических инициатив по продвижению

новых проектов» Максимова Татьяна

Викторовна

члены Общественного совета при УФНС

России по Амурской области:

П.А. Яровой, О.В. Фролова, В.Б. Паршинков,

Н.Г. Лезина, И.Г. Птахина

от УФНС России по Амурской области:

Н.В. Батришина, Т.В. Приезжих, С.С. Радюк,

А.А. Мартюшев, В.В. Брянцев, А.М.

Новосадова,  Н.Н. Румянцева, М.А. Петренко

I. Последствия недобросовестного банкротства для физических и

юридических лиц.

1.1. Заслушали выступление начальника отдела обеспечения процедур

банкротства А.М. Новосадовой по теме «Истребование документов налоговыми

органами: что необходимо знать».

1.2. Решили принять к сведению выступление А.М. Новосадовой.

1.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

 2

1.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

II. Самозанятые: статистика и практика. Налог на

профессиональный доход: итоги применения режима для самозанятых на

территории Амурской области. Статистика по нарушениям в части

подмены трудовых отношений при применении НПД.

2.1.  Заслушали выступление заместителя руководителя Управления

А.А. Мартюшева по теме «Самозанятые: статистика и практика. Налог на

профессиональный доход: итоги применения режима для самозанятых на

территории Амурской области. Статистика по нарушениям в части подмены

трудовых отношений при применении НПД».

2.2.  Решили принять к сведению выступление А.А. Мартюшева.

2.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

2.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

III. Актуальные вопросы ведения Единого реестра субъектов малого

и среднего предпринимательства.

3.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления В.В.

Брянцева по теме «Актуальные вопросы ведения Единого реестра субъектов

малого и среднего предпринимательства».

3.2.  Решили принять к сведению выступление В.В. Брянцева

3.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н. Румянцевой

направить членам Общественного совета информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления.

3.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

IV. О промежуточных итогах Декларационной кампании-2023,

количестве физических лиц, не представивших декларации,

преимуществах представления 3-НДФЛ через сервис «Личный кабинет

налогоплательщика физического лица».

4.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления С.С.

Радюка по теме «О промежуточных итогах Декларационной кампании-2023,

количестве физических лиц, не представивших декларации, преимуществах

представления 3-НДФЛ через сервис «Личный кабинет налогоплательщика

физического лица».

4.2. Приняли к сведению выступление С.С. Радюка.

4.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н. Румянцевой

направить членам Общественного совета информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления.

 3

4.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

V. Выход отдельных членов из состава Общественного совета.

5.1. Заслушали исполняющего обязанности заместителя руководителя

Управления по вопросу вывода из состава Общественного совета отдельных его

членов – О.С. Гордиенко и П.А. Ярового, а также приняли во внимание

заявления от указанных членов Совета.

Председатель Общественного

совета

          Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

_________    М.А. Петренко

10.10.2023